

E-Journal of Yasar University dergisi Türkçe ve İngilizce dillerinde yayın yapan hakemli, disiplinlerarası akademik bir dergidir. Yayın hayatının ilk on yılını başarı ile tamamlayan dergi, her ne kadar 2016 yılı itibari ile işletme, ekonomi alanları ile bu alanlarla kesişimde olan disiplinlerarası özgün çalışmaları kabul etme kararı almış olsa da, 2015 yılı içerisinde değerlendirme sürecinde olan sosyal bilimlerin diğer alanlarındaki çalışmalardan hakem değerlendirme sürecini başarı ile tamamlamış olan çalışmalara bünyesinde yer vermeye devam etmektedir. Derginin amacı akademik olarak bilimsel açıdan üst düzeyde, nitelikli ve alanında özgün çalışmaları yayınlamak, üretilen bilgilerin daha çok kişiye ulaşmasını sağlamak, yapılan çalışmaların uluslararası literatürde yer almasını sağlamaktır.

E-Journal of Yasar University dergisinin bu özel sayısında ekonomi, işletme, finans, lojistik, pazarlama ve turizm alanlarında on Türkçe, sekiz İngilizce çalışma yayınlanmıştır. Eren Durmuş-Özdemir'a ait *Bankaların Kurumsal Çevrelerine Stratejik Tepkileri* adlı çalışması bankaların kurumsal çevresini ve kurumsal çevresine yönelik stratejik tepkilerini incelemektedir. Çalışmada nitel araştırma yöntemi ile bankacılık sektöründe etkili olduğu varsayılan ulusal ve örgütsel ortamları incelemek için kurumsal teoriden faydalanılmıştır. Araştırma soruları 10 bankanın üst düzey yöneticileri ile derinlemesine yüz yüze görüşmeler ve destekleyici soru formları yoluyla sorgulanmıştır. Çalışmanın bulguları kurumsal çevredeki taklitçi ve zorlayıcı baskıların ve bankaların stratejik tepkilerinin rekabet üstünlüğünde etkili olduğunu göstermektedir. Soraya Sedkaoui ve Salim Moualdi'nin *Büyük Veri Analizleri için Kümeleme Değerlendirme Eğilimi: Gerekli Bilgi Çıkarımı* başlıklı çalışmaları bilinen değerlendirme yöntemlerinden biri olan Görsel Değerlendirme Eğilimi (GDE) algoritmasını göz önüne alarak bazı kümeleme yöntemleri açıklanmaktadır. Bu algoritma, büyük verileri analiz etmek için ileri teknolojiler ile uygulanmaktadır. Daha genel olarak, etiketlenmemiş verileri sınıflandırmak için kümeleme analizi uygulanmadan önce GDE algoritmaları önem taşımaktadır. Kümeleme analizi, sınıfları birbirinden ayırt eden nedeni anlamak için görsel sunumların kullanılmasını gerektirmektedir. Fiziksel çevrenin bileşenlerinin otel müşterilerinin davranışsal sadakati üzerindeki etkisini göstermeyi amaçlayan Benbouziane Mohammed'in *Bir Hizmet Toplantısında Fiziksel Çevrenin Sadakat Üzerindeki Etkisi: Otel Endüstrisi Örneğine Uygulama* başlıklı çalışması değişkenler setinde yapısal eşitlikler modellemesi kullanarak kalite, memnuniyet ve müşteri sadakati davranışsal temelini değerlendirmek ve fiziksel değişkenler ile sosyal etkileşimlerin rolünü göstermeye çalışmaktadır. Çalışma sonunda müşteri davranış sadakatinin oluşturulmasında memnuniyet, kalite ve müşteri sadakati davranışsal etkileşimin olumlu etkilerini gözlemlemişlerdir. Cüneyt Dircan'ın *Dış Ticarete Ulusal (Yerli) Para Cinsinden (Kliring) Takas ve Ödeme İşlemlerinin Uygulanabilirliği: Türkiye Uygulaması İçin Durum ve Gereksinimler* adlı çalışmasında bankacılık gereksinimleri, vergi, muhasebe, takas, kur riski gibi çok farklı boyutlardan konu tartışılarak; uygulamadaki ihtiyaçlara yönelik çözümler ve dikkat edilmesi gereken konular incelenmektedir. Çalışmada kamu, hanehalkı, firma, ülke gibi farklı taraflar adına incelenmesi gereken başlıklar bulunmaktadır. Sonuç kısmında ise milli paralar ile dış ticaret ödemeleri ve takası birçok farklı boyuttan değerlendirilmesi gerekliliği ve üzerinde çalışmalar gerektiren önemli bir konu olduğu vurgusu yapılmıştır. *Gri İlişkisel Analiz ve VIKOR Yöntemlerinin Karşılaştırılması: İmalat Sektörü Üzerine Örnek Bir Uygulama* başlıklı Ömer Faruk Rençber'in çalışması GIA ve VIKOR yöntemlerinin metodoloji, uygulama ve sıralamada gösterdikleri başarıları açısından karşılaştırılmasını amaçlanmaktadır. Bu nedenle imalat sektöründe faaliyet gösteren ve BIST endeksine kayıtlı bazı işletmeler GIA ve VIKOR yöntemleri ile devir hızlarına göre sıralanmıştır. Daha sonra işletmeler sıralamalarına göre beş sınıfa ayrılmış ve bunlardan birinci, üçüncü ve beşinci grupta yer alanlar diskriminant analizi ile yeniden sınıflandırılmıştır. Sonuç olarak, GIA yönteminin sıralama açısından VIKOR'den daha başarılı olduğu, aradaki başarı farkının ise VIKOR yönteminde subjektif olarak belirlenen v parametresinden kaynaklandığı bulgusuna ulaşılmıştır. Ömer Faruk Görçün'e ait *Deniz Konteyner Limanları Perspektifinde Terminal Seçimi için Entegre bir AHP-TOPSIS Yaklaşımı: Türkiye'nin Konteyner Liman ve Terminalleri İçin Örnek bir Uygulama* başlıklı çalışma beş bölümden oluşmaktadır. Birinci aşamada bir literatür taraması yapılmıştır. Bu çalışmanın ikinci aşamasında AHP ve TOPSIS metodları tanımlanmış ve bu metodolojilerin uygulama adımları gösterilmiştir. Üçüncü aşamada hibrid bir metod olarak entegre AHP ve TOPSIS yöntemleri kullanılarak sayısal bir analiz gerçekleştirilmiştir. Dördüncü aşamada elde edilen sonuçlar değerlendirilmiş ve uzmanlar kurulu üyeleri ile derinlemesine analiz edilmiştir. Son aşamada bu çalışma özetlenmiş ve nihai sonuçlar gösterilmiş, bu hibrid metodun konteyner limanı seçimi ile ilgili literatüre katkıları değerlendirilmiştir. Bütün seçim kriterleri, karar alternatifleri ve çalışmanın temel amacı uzmanlar kurulu ile gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantılarında belirlenmiştir. İkili karşılaştırma soruları araştırmacı tarafından hazırlanmış ve denizcilik alanında üst düzey yönetici olarak çalışan otuz seçilmiş karar vericiye yönlendirilmiştir.

Hayat Sigortası ve Ekonomik Büyüme Arasındaki İlişkinin Meta-Analizi adlı Elma Satrovic'in çalışması hayat sigortası-büyüme arasındaki ilişkinin ampirik literatürünü ayrıntılı olarak incelemektir. Ampirik kısım, literatürde bugüne kadar açıklanan tahmini etkilerin, yayın seçim yanlılığının bir sonucu olup olmadığını araştırmaktadır. En önemli bulgular, hayat sigortasının ekonomik büyüme üzerindeki pozitif etkisini göstermektedir. Resmi test, yayın yanlılığı hakkında çok

az kanıt göstermektedir. Çok değişkenli meta- analizin sonuçları, açıklanan etkilerin, araştırma tasarımından ve gerçek faktörlerden meydana gelen farklılıklar nedeniyle heterojen olduğunu göstermektedir. Bu makalenin sonuçları; hayat sigortası şirketlerine, hayat sigortası ürünlerini fiyatlandırmalarına ve daha cazip hayat sigortası ürünleri oluşturmalarına yardımcı olmak amacıyla ele alınmıştır. Melih KUTLU ve Aykut Karakaya'nın *Borsa İstanbul Turizm Endeksi Volatilitesi: Markov Rejim Değişim ARCH Model* adlı çalışması iki aşamalı Markov Rejim Değişim Otoresif Koşullu Değişen Varyans model ile Borsa İstanbul Turizm Endeksi volatilitisini incelemektedir. Çalışma 02/05/2003 ve 14/09/2018 dönemleri arasında 2008 finansal krizi öncesi, 2008 krizi ve 2008 finansal krizi sonrası olmak üzere üç dönemde yapılmıştır. Markov Rejim Değişim Otoresif Koşullu Değişen Varyans modeli ile elde edilen sonuçlara göre Turizm endeksi volatilitesi kriz öncesi döneme geri dönememiştir. Küresel krizin etkisiyle turizm endeksinin üç dönemde de volatilitesi devamlıdır ve kriz sonrası dönemde volatilitesi kriz öncesi döneme göre yüksektir. Pınar Fulya Gebeşoğlu'nun *Türkiye'de Konut Fiyat Endeksi Dinamikleri* başlıklı çalışması Türkiye'de konut fiyat endeksi dinamikleri ile GSYİH, döviz kuru, faiz oranı, Borsa İstanbul 100 Endeksi getirisi arasındaki ilişki incelenmektedir. 2010-2018 dönemi için aylık veri kullanılarak ARDL modeli uygulanmıştır. Ampirik sonuçlar konut fiyat endeksi ile seçili makroekonomik göstergeler arasında uzun vadeli eş bütünleşme ilişkisi bulunduğunu ortaya koymaktadır. Vektör Hata Düzeltme Modeli uygulanarak Türkiye'de konut fiyat endeksinin dinamik uyarlamaları incelenmiştir. Uygulanan VECM modeli konut fiyatlarında direnç etkisine işaret etmektedir. Borsa İstanbul 100 Endeksi getirilerindeki bir artış konut fiyat endeksindeki düşüşe anlamlı katkı sağlamakta olup Türkiye'de konut talebinin barınma ihtiyacının yanı sıra uzun vadeli yatırım olarak da değer taşıdığına işaret etmektedir. Kayıt dışı ekonominin, çalışma hayatında kayıt dışı istihdam şeklinde karşımıza çıkarak ülkemizde en önemli sorunlarından biri haline geldiğini *Kayıt Dışı İstihdam, Gelir Vergisi Ve Ekonomik Büyüme Arasındaki İlişkinin Türkiye Ekonomisi Açısından Değerlendirilmesi* başlıklı çalışmada inceleyen Mustafa Göktuğ Kaya, Türkiye'de kayıt dışı istihdamın en önemli nedenlerinden biri olarak istihdam üzerindeki mali yükler olduğunu belirtmektedir. Çalışmasında 1996-2017 dönemi aylık verileri kullanılarak kayıtdışı istihdam, ekonomik büyümenin belirleyicisi olarak sanayi üretim endeksi ve vergi gelirleri arasındaki ilişki Çoklu Regresyon Analizi ile araştırılmıştır. Analiz sonuçlarına göre sanayi üretim endeksi ile kayıtdışı istihdam arasında pozitif buna karşılık gelir vergisi ile negatif bir ilişki söz konusudur. Mehmet Dağ ve Fatma Kızılkaya'ya ait *Türkiye'de Dış Ticaret Açığı Sürdürülebilir mi? Ekonometrik Bir Analiz* başlıklı çalışma 1984:01-2017:04 dönemi veriler kullanılarak Türkiye'de dış ticaret açığının sürdürülebilir olup olmadığı araştırılmıştır. Çalışmada sürdürülebilirliğin analizi için yöntem olarak Quintos (1995) tarafından önerilen ve değişkenler arasında eşbütünleşme ilişkisinin test edilmesine dayanan yöntem kullanılmıştır. Seriler arasında eşbütünleşme ilişkisinin varlığı, Bayer ve Hanck (2012) tarafından önerilen eşbütünleşme testi ile araştırılmış, uzun dönem eşbütünleşme katsayıları ise DOLS ve FMOLS yöntemleri ile tahmin edilmiştir. Çalışma sonucunda elde edilen bulgular Türkiye'de uzun dönemde dış ticaret açığının zayıf sürdürülebilir olduğunu göstermektedir.

Hatice Küçükkaya, Mustafa Özçağ ve Yasemin Bozdağlıoğlu inceledikleri *Geçiş Ekonomilerinde İşgücüne Katılım Oranı ile İşsizlik Oranı İlişkisinin Dinamik Panel Veri Analizi* adlı çalışmalarında, geçiş ekonomilerinde kadın, erkek ve toplam işsizlik oranı ve işgücüne katılım oranları ile kadın, erkek ve toplam işgücü arasında kısa ve uzun süreli bir ilişki olup olmadığı ve işsizlik oranlarının işgücüne katılım oranlarından bağımsız olup olmadığı belirlenmişlerdir. Bu amaçlara uygun olarak, işgücüne katılım oranı ile işsizlik oranı arasındaki ilişki geçiş ekonomileri çerçevesinde incelemek amaçlanmıştır. Tüm geçiş ekonomilerine ait verileri, 1990-2017 dönemi için dinamik panel yöntemlerinden olan birinci fark GMM (Genelleştirilmiş Momentler Yöntemi), ikinci fark GMM ve sistem GMM tahminicileri kullanılarak tahmin edilmektedir. Ampirik bulgular, geçiş ekonomilerinde Cesareti Kırılmış İşçi Hipotezi'nin desteklendiğini göstermektedir. *1988-2017 Dönem Aralığı İçin Türkiye'de Mali Sürüklenme Etkisinin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi* adlı çalışmayı inceleyen Burak Darıcı, Umutcan Memo ve Selçuk Çağrı Esener, çeyrek asrı aşkın bir dönemi kapsayan analizlerde gelir vergisi, enflasyon ve büyüme değişkenleri arasındaki etkileşim önce tarihi gerçeklikleriyle ayrı ayrı ele alınmış; ardından birbirleri üzerindeki olası izdüşümleri tablolar vasıtasıyla sorgulanmaya çalışılmıştır. Çalışmada, bir otomatik stabilizatör olarak gelir vergisi tarife müdahalelerinin takip eden yıl verileri üzerinde istenilen etkiyi yaratmadığının en görünür olduğu yıllar 1988, 1994, 1999, 2009 ve 2012 olmuştur. Bu yıllardan özellikle sonuncusunun herhangi bir iktisadi kırılma dönemine isabet etmemesi (kriz ya da doğal afet gibi) dikkat çekicidir. Çalışmanın sonuç kısmında, çeşitli tespitler yanı sıra politika yapıcılara mali sürüklenmeden kaçınmaya yönelik önerilere de yer verilmiştir.

Çağatay Başarır, Özer Yılmaz ve İbrahim Murat Bicil'in araştırdığı *Seçilmiş Finansal ve Makroekonomik Değişkenler ile Tüketici Güven Endeksi Arasındaki İlişkinin Analizi* başlıklı çalışma Türkiye'de Tüketici Güven Endeksi ve seçilmiş makroekonomik ve finansal değişkenler arasındaki ilişki VAR modeli ile araştırmıştır. Araştırma sonucunda, tüketici güven endeksinden sanayi üretim endeksine ve BİST100, USD ve TÜFE'den tüketici güven endeksine doğru bir nedensellik ilişkisi tespit edilmiştir. Ayrıca VAR modeli sonuçları incelendiğinde, USD döviz kurunda meydana gelecek bir şokun tüketici güven endeksi üzerinde olumsuz etkisi olduğu ve tüketici güven endeksinde meydana gelecek şokun BİST100 endeksi ve dolar döviz kuru üzerinde olumsuz etkisinin olduğu yönünde bulgulara ulaşılmıştır. *Korumacılık Sonrası Endüstri-İç Ticaret Değişti mi?: Amerikan Otomotiv Endüstrisinin Durumu'nu* inceleyen Gülçin Elif Yücel ve Ayfer Ustabaş, 2007-2017 yılları arasında otomotiv endüstrisi ürünlerinin endüstri içi ticaret ve rekabet edebilirliğinin analiz etmektedir. Analizlerde, ABD'nin otomotiv endüstrisinde en yoğun sanayi içi ticarete sahip olduğu ürünler ve

lkeler incelenmiř ve korumacı politikalar ncesi ve sonrası deęiřim karřılařtırılmıřtır. Grubel-Lloyd endeksi kullanılarak endstri ii ticaret hesaplanmıřtır. Analizlerde, Dnya Bankası destekli WITS yazılımından Harmonize Sistem 6 basamaklı ticari veriler kullanılmıřtır. alıřmanın sonularına gre, korumacılık arttıka endstri-ii ticaretin payının azaldığı grlmektedir. Efe aęlar aęlı'nın incelediđi *Tketic Gven Endeksi ve Hisse Senedi Getirilerinin Nedensellik İliřkisi: zyinelemeli Granger Nedensellik Testinden Kanıtlar* adlı alıřmada tketic Gven Endeksi (TGE) ve Borsa İstanbul (BIST) hisse senedi getirileri arasındaki nedensel iliřkiyi arařtırılmaktadır. Yatırımcı duyarlılıđını temsilen kullanılan Tketic Gven Endeksindeki deęiřimler ve BIST-100 Getiri Endeksindeki deęiřimler geleneksel ve zamana gre deęiřen zyinelemeli Granger nedensellik testleriyle analiz edilmiřtir. Bununla birlikte, zyinelemeli Granger nedensellik testi, BIST-100'den TGE'ye Granger nedensellik dnemleri tespit etmenin yanında, rneklem dneminin sonlarına dođru, Nisan 2017-Eyll 2018 arasında, TGE'den BIST-100'e dođru anlamlı bir Granger nedensellik dnemi de tespit etmektedir. Bu sonular, rneklem dnemlerinde dođrusal olmayan yapıardan kaynaklanan nedensellik iliřkilerindeki potansiyel deęiřimleri dinamik bir ereve ierisinde modellemenin nemini gstermektedir. Son yıllarda nem kazanan sosyal medyanın tketicilerin satın alma niyetleri zerindeki etkisini arařtıran *Sosyal Medyanın Tketicilerin Satın Alma Niyeti zerine Etkisi: niversite đrencileri zerine Bir alıřma* bařlıklı Ahmet Uyar'ın alıřması zellikle gener sosyal medyayı ska kullanmakta ve alıřveriřlerini bu sanal ortamda gerekleřtirmektedir. alıřmada sosyal medyanın generlerin satın alma davranıřları zerindeki etkisi incelenmiřtir. Model yapısal eřitlikle test edilmiřtir. alıřma sonucunda đrencilerin sosyal medya kullanımları, bunun satın alma niyetleri zerine etkisi, sosyal medyada rn satın almaya karřı duyulan gven, sosyal medyanın pratik faydaları gibi konulara deęinilmiř, đrencilerin bu konulardaki bakıř aıları incelenerek algıları deęerlendirilmiřtir. Bylece e-ticaret yapan řirketlere pazarlamayla ilgili bazı tavsiyelerde bulunulmuř, tutundurma, fiyatlandırma gibi konularda iřletmelere neriler yapılmıřtır. Burcu Adıgzel Mercangz'e ait *Paracık Sr Optimizasyonu ile Portfy Optimizasyonu Borsa İstanbul Ulařtırma Sektr Hisseleri zerine Bir Uygulama* adlı alıřması Borsa İstanbul'da iřlem gren ulařtırma sektr hisse senetleri iin, sezgisel algoritmalarından nemli biri olan Paracık Sr Optimizasyonu (PSO) algoritması kullanılarak minimum risk tařıyan optimum portfy arařtırmaktır. Bu amala alıřmada PSO Algoritması anlatılarak ilgili literatr taraması yapılmıřtır. PSO'nun portfy optimizasyonu uygulaması iin Borsa İstanbul'da iřlem gren Ulařtırma Sektr hisseleri ele alınmıřtır. Ele alınan bu hisse senetlerinin kodları BEYAZ; CLEBİ, DOCO, GSDDE, PGSUS, RYSAS ve THYAO řeklinde olup, bu hisse senetlerinin fiyat verileri kullanılmaktadır. İlgili hisse senetleri iin son  yıllık gnlk fiyat hareketlerinden logaritmik getiriler hesaplanmıřtır. Elde edilen sonular PSO ynteminin genellikle daha optimum sonucu verdiđini gstermiřtir.

E-Journal of Yasar University dergisinin yeni sayısı 2019 yılının Nisan ayında ıkacak olup yeni sayıda yine kendi alanının arařtırma, yntem ve modellerin kullanıldıđı zgn alıřmalar ile buluřmayı mit eder, alıřmalarınızda kolaylıklar dileriz.

E-Journal of Yasar University adına
Do. Dr. Meltem İnce Yenilmez